- 1 -

“最多跑一次”改革

督查通报

第 16 期

萧山区全面深化“最多跑一次”改革领导小组办公室编 2018 年 9 月 30 日

关于办事指南线上线下一致性问题抽查
情况通报

（9 月 25 日至 9 月 30 日）

根据《关于印发〈推进“最多跑一次”改革实现率和满

意率双提升的实施方案〉的通知》（萧跑改办〔2018〕10 号）

要求，区信息中心开展了办事指南同源发布和线上线下一致

性情况每周抽查。现将抽查情况通报如下：

9 月 25 日至 30 日，区信息中心抽取了萧山区车管所及

各部门在浦阳江分中心和瓜沥分中心发布的部分纸质办事

- 2 -

指南，并与发布在浙江政务服务网上对应事项进行核对。经

检查，纸质指南存在“承诺时限、申请材料、咨询电话、监

督电话、办公地址不一致”等问题，涉及区卫计局、区文广

新局、区人社局、区交通局、区市场监管局、区城管局、区

气象局、区住建局、公积金萧山分中心等九家部门。现将发

现的问题通报如下：

1.区卫计局纸质办事指南存在承诺时限和申请材料不

一致问题。“公共场所卫生行政许可（新发证）”事项存在承

诺时限不一致问题，“公共场所卫生行政许可（变更）”事项

存在申请材料与有不一致问题。

2.区文广新局、区人社局、区交通局、公积金萧山分中

心、区住建局纸质办事指南存在申请材料不一致问题。“举

办健身气功活动审批”、“设立健身气功活动站点审批”、“申

请补缴基本养老保险费”、“失业保险关系接续”、“超限运输

车辆行驶公路许可”、 “个人住房公积金免缴”、“建设工程

质量监督手续办理”事项均存在申请材料不一致问题。

3.区气象局纸质办事指南存在申请材料目录、监督投诉

电话不一致问题。“气象证明”事项存在申请材料不一致问

题，“防雷装置竣工验收”事项存在申请材料目录、监督投

诉电话不一致问题。

4.区市场监管局纸质办事指南存在咨询电话、申请材

料、办结时限不一致问题。多个事项纸质办事指南中咨询电

话缺少 0571-82812345 问题，“个人独资企业分支机构变更”

事项存在“咨询电话”不一致问题，“分公司变更登记”事

- 3 -

项存在“申请材料”、“办结时限”不一致问题。

5.区城管局纸质办事指南存在咨询电话、办公地址不一

致的问题，且多个事项未在政务服务网上注明分中心办公地

点、办理时间。区城管局“城市大型户外广告设置审批”事

项存在咨询电话、办公地址不一致问题；多个事项未在政务

网上注明浦阳江、临浦两个分中心办公地点、办理时间。

6.区办事服务中心瓜沥分中心多个入驻部门纸质版办

事指南中存在咨询电话、监督投诉电话不一致问题。多个部

门咨询电话与政务服务网不一致，监督投诉电话未按要求统

一修改为 0571-82812345。

对于抽查过程中发现的问题，各部门须高度重视，按照

区政府办公室下发的《关于高标准做好浙江政务服务网萧山

分厅网上办事有关工作的通知》及跑改相关文件要求，以“浙

江省政务服务网行政权力和公共服务事项库”为唯一源头，

实现各级行政服务大厅、办事窗口的纸质版办事指南，自助

服务终端，微信公众号等 APP 发布的办事指南，与“事项库”

办事指南在保持口径一致的前提下同步更新，举一反三，做

好本单位所有纸质指南的自查整改工作，整改情况反馈至区

信息中心，分中心也要加强对入驻部门的管理。

工作联络人：徐国炬，电话 82898620，施雪丹，电话

82898240，邮箱 xxzx@xs.zj.cn。

mailto:徐国炬，电话82898620，施雪丹，电话82898240，邮箱xxzx@xs.zj.cn。
mailto:徐国炬，电话82898620，施雪丹，电话82898240，邮箱xxzx@xs.zj.cn。

- 4 -

附件

萧山区关于线上线下一致性问题抽查
通报具体问题（9 月 30 日）

[浦阳江分中心入驻部门问题]

一、 区卫计局“公共场所卫生行政许可（新发证）”事项存在承诺

时限不一致问题

- 5 -

二、 区文广新局“举办健身气功活动审批”事项存在申请材料不一

致问题，政务服务网上只有四项，而纸质办事指南上有七项

- 6 -

三、 区人社局 “申请补缴基本养老保险费申请补缴基本养老保险

费”存在申请材料不一致问题

- 7 -

四、 区交通局下属区道路运输管理处“超限运输车辆行驶公路许

可”事项存在申请材料不一致问题

- 8 -

五、 区市场监督管理局多个事项存在纸质办事指南中咨询电话

缺少 0571-82812345 问题， “个人独资企业分支机构变更”事

项“咨询电话”存在不一致问题：

纸质办事指南中显示：

六、区市场监督管理局“分公司变更登记”事项存在“申请材料”不

一致，“办结时限”不一致

政务服务网显示（都与纸质不符）：

- 9 -

纸质办事指南中显示：（没有打勾的都与网上不一致）

- 10 -

“办结时限”政务服务网显示：

纸质办事指南中显示：

六、 区城管局“城市大型户外广告设置审批”事项存在咨询电话、

办公地址不一致问题。

多个事项未在政务网上注明分中心办公地点、办理时间

- 11 -

八、区气象局“气象证明”事项存在申请材料不一致问题

- 12 -

[瓜沥分中心入驻部门问题]

一、 瓜沥分中心多个部门纸质版办事指南中存在咨询电话、监督投

诉电话不一致问题。

咨询电话与政务服务网不一致，监督投诉电话未按要求统一修改为

0571-82812345，下列为选取的部分纸质材料照片示例。

- 13 -

- 14 -

二、 区气象局”防雷装置竣工验收”事项存在申请材料目录、监督

投诉电话不一致问题

- 15 -

三、 区文广新局“设立健身气功活动站点审批”事项存在申请材料

目录不一致问题

- 16 -

四、 公积金萧山分中心“个人住房公积金免缴”事项存在申请材料

目录不一致问题

- 17 -

- 18 -

五、 区住建局“建设工程质量监督手续办理”事项存在申请材料目

录不一致

- 19 -

六、 区城管局事项存在办理地点、办理时间不一致问题，多个事项

未在政务服务网上注明分中心办公地点、办理时间

- 20 -

七、 卫计局“公共场所卫生行政许可（变更）”事项存在申请材料

与有不一致问题，政务服务网上有 5 个申请材料，纸质办事指

南上只有 4 个申请材料

- 21 -

八、 区人社局“失业保险关系接续”事项存在申请材料不一致

- 22 -

萧山区全面深化“最多跑一次”改革领导小组办公室 2018年9月30日印发

	（9月25日至9月30日）